Mestrado Profissional em Educacao Profissional e
Tecnologica - PROFEPT

Instituicao Associada:
Instituto Federal de Educacao, Ciéncia e Tecnologia
Fluminense Campus Macaé

Calendario Semestral 2024-2



04/09

11/09

18/09

25/09

02/10

09/10

16/10

23/10

30/10

06/11

13111

20/11

27111

04/12

11/11

18/11

Teorias e Praticas
do Ensino e
Aprendizagem
(8h30 as 12h30)

Feriado

Praticas
Educativas na
Educacgao
Profissional e
Tecnologica -
(Obrigatéria da
Linha 1)
8has 12h e
13h as 17h

Feriado

Organizagao e
Memoérias de
Espagos
Pedagodgicos da
EPT -
(Obrigatéria da
Linha 2)

Feriado




