



## Mestrado Profissional em Educação Profissional e Tecnológica - PROFEPT

Instituição Associada: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Fluminense *Campus* Macaé

Calendário Semestral 2024-2

	04/09	11/09	18/09	25/09	02/10	09/10	16/10	23/10	30/10	06/11	13/11	20/11	27/11	04/12	11/11	18/11
Teorias e Práticas do Ensino e Aprendizagem (8h30 às 12h30)	X	X		X		X	X		Х		X	Feriado	X		X	X
Práticas Educativas na Educação Profissional e Tecnológica - (Obrigatória da Linha 1) 8h às 12h e 13h às 17h			X		X			X		X		Feriado		Х		
Organização e Memórias de Espaços Pedagógicos da EPT - (Obrigatória da Linha 2)			X		X			X		x		Feriado		х		